I.

Valor
Unitário
R$ 2,25

Valor Total

R$ 4.050,00

refeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

NOflIAR(O OFICIALPTM
d/fljJ3

CONTRATO N 2 122/2015
Pregäo Presencial n. 2 081/2015	 J

no LC fl.2 108— Homologado em 09/06/2015

Contrato e fornecirnento de materlais para a PREFEITURA MUNICIPAL que entre Si

celebram o rnunicIpio de pato bragado e a TANIA INES BENDER ME.

CONTRATANTE: Municipio cM Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Senhor Prefeito, ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, residente e dorniciliado na Avenida
Continental n. 2 909, Municipio de Pato Bragado - PR, portador da Carteira de Identidade RG n2

903.579-6 /PR e do CPF n 2 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n. 2 919,

Municipio de Pato Bragado - PR.

CONTRATADA: TANIA INES BENDER - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita

no CNPJ n2 11.535.586/0001-05, corn sede no prolongarnento da Avenida Willy Barth, s/n,
rnunicipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, neste ato representado pela Senhora Tânia Inés
Bender, portadora do CPF sob n 2 053.217.659-60, residente e domiciliado na Cidade de Pato
Bragado - PR, doravante denominada CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas da Lei
8.666/93 e suas alteraçôes subseqUentes, ajustam o presente Contrato de aquisicäo de produtos,
mediante as seguintes clausulas e condiçöes:

Cláusula primeira - Do objeto
Aquisicäo de material de consurno (Gêneros de alimentacão) para manutenção dos prograrnas de
convivência e fortalecirnento de vinculos, junto ao Projeto PIA Luz do Futuro. . Os materiais que

ora ad q uirirnos SO Os seguintes:

Item I Qtde I Medida
	 Descricão do Produto

1	 1800 1 Lt
Leite integral pasteurizado, embalagem de 01 litro. -
Laticinios Bender

Queijo mussarela,sem crosta e oleaduras, car branca
a amarela, consistência semi-dura e suave, não

2	 200	 Kg
fatiado, em peca, embalado em saco plástico	 R$ 24,75

R$ 4.950,00

transparente e atoxico, limpo, - nao vuolado,
resistente, que garantem a integridade do produto
ate o momento do consumo. - Laticinios Bender

1.2 A entrega dos produtos pela CONTRATADA deverá ser feita parceladamente, de acordo corn o
pedido feito pelo órgão solicitante.
1.2 0 produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 06 meses, contados da data de entrega
do produto;
1.3 Uma vez solicitado as produtos, a licitante contratada deverá entregar Os rnesrnos junto ao órgo

solicitante, num prazo rnáximo de 24 horas, sem custo adicional de frete.
1.4 Os produtos a serem entregues devero ser de boa aparéncia e qualidade.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parana

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Parana'

1.5 Os produtos a serem entregues devero atender as caracterIsticas mmnimas citadas no anexo deste
ed ita I.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis
Para efeitos obrigacionais tanto a Pregão n Q 081/2015, quanta a proposta adjudicada integram 0
presente contrato, valendo seus termos e condicOes em tudo quanta cam ele na canflitarem.

Cláusula terceira - Do preço, condiçöes de pagamento, de reajustamento e atualizaçâo financeira
O Valor Global a ser praticado neste Contrato será ate R$ 9.000,00 (nave mil reals). 0 pagamento será
efetuado em ate 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega dos materials, em local a ser indicado par esta
Municipalidade, condicionados ao termo de Recebimenta dos mesmas, atestada pela Secretaria
Municipal competente;
§ 1.2 A Nata Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
§ 2.9 Na Nota Fiscal deverá constar a discriminaço dos itens, nümera da licitacãa, nümero do Cantrata
e outros dados que julgar canvenientes, na apresentando rasura e/ou entrelinhas.
§ 3 .2 A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatariamente cam a nómero
do CNPJ apresentada nos documentos de habilitaço e na prapasta de precos, não se admitinda Natas
Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesma aqueles de fillais ou matriz.
§ 4 . 9 A liberaçâa do pagamenta fica condicionada a apresentaçâo de:
• Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e aa Fundo de Garantia
par Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situacâo regular da Em presa no cumprimenta dos
encargas socials instituldos par lei;
§ 5.2 0 pagamento será efetuado via transferéncia Bancária, devenda para tanta a Empresa vencedora
informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Canta Carrente que deverá estar
abrigatoriamente em name da mesma. ((SICREDI - AG 0715— CONTA CORRENTE 35571-2)
§ 6.9 . Em caso de nâa cumprimento pela Contratada de quaisquer disposiçOes contratuais, as
pagamentos padero ficar retidas ate posterior saluça.

Clausula quarta - Da vigéncia do contrato e do credito orçamentário
A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei. As
despesas decorrentes da execucão do objeta deste contrata, correrâo por conta de recursos financeiros
disponiveis na(s) seguinte(s) Dotaça(oes) Orçamentária(s):
02.011 - Fundo Municipal de Assisténcia Social
08.243.1500.6005 - Manutencâo dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de VInculos
3.3.90.30.07.4747 - Outras Despesas com Gêneros AlimentIcios - F 764
3.3.90.30.07.4479 - Outras Despesas cam Gêneros AlimentIcios - F 505

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber a objeto deste Contrato nas condiçoes avençadas, e da
CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Sero consideradas as seguintes penalidades, sem prejuIzo da aço civil e criminal que couber: a) em
caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada multa moratória de
0,5% (zero vIrgula cinco par cento) sabre a valor contratual, exigIvel juntamente cam a cumprimento dØ

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patabragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Brogado - Paraná

I,

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

obrigaçOes contratuais, par dia consecutivo de atraso em relacâo a data prevista para a execucão dos
serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecucão total ou parcial do
Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sancOes previstas no
Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento)
sabre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um par cento) do valor contratual quando par ago,
omissäo ou negligencia, a contratada infringir quaisquer das dernais obrigaçoes contratuais; d)
suspenso do direito de participar em licitaçOes junto a contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes
da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em coso de rescisão
administrativa prevista no artigo 77, do Lei & 666193.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçoes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, corn as alteraçôes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-the
supletivarnente, as principios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicöes de direito privado.

Cláusula Nona - Transmissão de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de
protocolo, par correio eletrônico ou mediante transmisso de fac-simile. Nenhurna outra forma serã
considerada corno prova de entrega de docurnentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos serão resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçöes, e dos principios gerais de
direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirirnir düvidas ou questôes oriundas
do presente Contrato.

E par estarern justas e contratadas, as partes assinam 0 presente instrumento contratual, par 51 e seus
sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presenca.das testernunhas
abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 09 de junho de 2015.

MUNDEPABRAGADO
Arnil Rieger - CONTRATANTE

TANIA S BENDER - ME
Tãnio Ines Bender— CONTRA TADO

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-14T08:43:24+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:24 -02:00(GMT).